
Jak volit v krajských volbách 
Zásadní je: 

 do volební obálky vhodit 1 jediný lístek (více lístků -> neplatný hlas); 

 na lístku zakroužkovat 0 až 4 čísla před jménem kandidáta (při více 

číslech bude lístek platný jako hlas pro stranu, ale preference se 

nepočítají); 

 lístek by měl být nepoškozen (mírné poškození sice nevadí, ale 

např. přetržený lístek je neplatný). 

Voliči v karanténě mohou volit: 

 z auta u speciálního volebního stanoviště (bude i v okrese Kroměříž 

30. 9. 7:00-15:00); 

 jsou-li v uzavřeném pobytovém zařízení (např. domov důchodců 

v karanténě); 

 tak, že požádají o příjezd speciální volební komise (do 1. 10. do 

20:00). 

Termín pro běžné voliče: 2. 10. 14:00-22:00; 3. 10. 8:00-14:00 

S sebou: platný občanský průkaz nebo cestovní pas 

Při hlasování na voličský průkaz je nutné o něj požádat obecní úřad v místě 

trvalého bydliště do 25. 9. (osobně do 30. 9.). Volit lze jen v rámci vlastního 

kraje. 

Hlasování do přenosné volební schránky: Volič může požádat ze závažných, 

zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou 

volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné 

volební schránky. Okrsková volební komise však může vysílat své členy 

s přenosnou volební schránkou pouze v rámci svého volebního okrsku. 

V případě např. hospitalizace je lépe mít také voličský průkaz! Myslete na 

tyto lidi! 

Volič, který není schopen volební lístek upravit sám (např. pro tělesnou 

vadu), by měl jít do volební místnosti v doprovodu důvěryhodné osoby, 

která mu s úpravou pomůže. 


